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158/22 Dominik Sedlář (105784), RC Dragon Brno. Dne 10.9.2022 v utkání U16 dočasně 
vykázán za nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

159/22 Matěj Adamík (105217), RC Havířov. Dne 18.9.2022 v utkání U14 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – odhození hráče nesoucího míč. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
160/22 Adam Homola (104775), RC Babice. Dne 17.9.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

161/22 Samuel Teichman (105126), RC Tatra Smíchov. Dne 17.9.2022 v utkání U16 dočasně 

vykázán za opakovaný přestupek týmu. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
162/22 Daniel Bodanský (105145), RC Bystrc Brno. Dne 17.9.2022 v utkání U16 dočasně 

vykázán za nebezpečnou hru – skládka bez sevření. Ve hře, hráč po ošetření pokračoval ve 

hře. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

163/22 Adam Madry (114528), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 18.9.2022 v utkání U16 dočasně 
vykázán za nesportovní chování – slovně a fyzicky atakoval soupeře po herním zákroku, 

vyprovokování hromadné potyčky. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

164/22 Lukáš Dojiva (105628), RC Dragon Brno. Dne 17.9.2022 v utkání U16 vyloučen za 
nebezpečnou hru - náraz ramenem do oblasti hlavy (obličeje soupeře). Ve hře, po ošetření 

napadený hráč pokračoval ve hře. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 
činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč při snaze se 

zapojit do rucku narazil horní částí těla do soupeře. Vyloučený hráč přibíhal k rucku 

z ofsajdové pozice a po jeho nárazu soupeř spadl na zem. HR, který stál na druhé straně, 
okamžitě reagoval udělením ŽK. Posléze však po konzultaci s atakovaným hráčem a 

upřesněním, že náraz byl veden na hlavu, hráče vyloučil. Napadený hráč musel být ošetřen, 
jeho stav prozkoumán zdravotní službou a poté pokračoval ve hře. Hráč nebyl doposud 

trestán. DK přihlédla k výše uvedenému a rozhodla se udělit trest ve spodní části tak, aby 
s ohledem na soutěžní kalendář zahrnoval dva zápasy. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 17.9.2022 do 
8.10.2022. 

 
165/22 Vojtěch Martinec (104845), RC Petrovice. Dne 10.9.2022 v utkání U16 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – úder nohou do hlavy soupeře, který sbíral míč ze země. Ve hře, 

s vážným zraněním. 
Dne 13.9.2022 obdržela DK žádost o posouzení tohoto zákroku, který byl HR řešen ŽK. DK 

po zhlédnutí videozáznamu dospěla k názoru, že přestupek a jeho charakter odpovídá 
disciplinární sazbě zastavení závodní činnosti - na popsaná jednání totiž dopadá ustanovení 

DŘ: přestupek podle čl. 41 odst. 9 DŘ kopnutí do soupeře (kolenem nebo jinou částí 

nohy), za který náleží trest zastavení závodní činnosti na 3 týdny až 6 měsíců. DK proto 
zastavila hráči závodní činnost. V rámci disciplinárního řízení dne 20.9. obdržela DK 

vyjádření hráče V.M., který potvrdil, že běžel v plné rychlosti za míčem, jenž si chtěl 
pokopnout k soupeřově pětkovišti. Hráč soupeře se snažil zachytit míč a on už nestačil 

dobrzdit svůj pohyb k míči. Přitom došlo k nešťastnému střetu, kdy on nejprve trefil míč a 
následně nechtěně hráče do hlavy. Velmi lituje svého jednání. 

Na základě popisu situace rozhodčím, vyjádření hráče, jakož i po zhlédnutí videozáznamu DK 

neshledala v jednání hráče úmyslné jednání s cílem kopnout či jinak zranit soupeře. DK se 
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přiklání k tomu, že z jeho strany šlo spíše o nezkušené vyhodnocení celé herní situace. 

Nicméně každý hráč je plně odpovědný za koordinaci svých pohybů, a tím pádem nese plnou 
odpovědnost za svoje jednání. Tuto skutečnost DK ve svých rozhodnutích konstantně 

zdůrazňuje. Jestliže hráč jde do souboje o míč s úmyslem míč hrát nohou, musí nést 

odpovědnost za to, že při takovém střetu – byť nechtěně – touto nohou zasáhne soupeře. 
Nemůže pouze spoléhat na to, že soupeře (snad) netrefí, nebo, že soupeře (snad) nezraní. 

V tomto smyslu hráč V.M. pochybil, když špatně vyhodnotil situaci, v důsledku čehož – byť 
neúmyslně – zranil soupeře na hlavě.  

DK spatřuje jako polehčující okolnost v tom, že se nejednalo o úmyslné jednání, že se jedná 
o hráče, který nebyl trestán a že hráč svého činu okamžitě litoval. Přitěžující okolností je 

vážné poranění hráče. DK se rozhodla proto udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní 

kalendář zahrnoval pět zápasů. 
  

Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 16.9.2022 do 
23.10.2022. 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

